販売名変更（一般名収載）のご案内販売名変更（一般名収載）のご案内
2020年9月

個装箱、容器ラベルのデザインを変更致します。2

使用説明書および携帯袋を内箱に入れる仕様に変更致します。3
個装箱のGS1販売包装単位につきまして、変動情報（使用期限および製造番号）を含んだバーコード
に変更致します。

4

従来品 変更品

従来品 変更品

（旧販売名：　　　　　　　 　　　　　　　　　　 ）

謹啓　平素より弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
さて、この度、定量噴霧式鼻過敏症治療剤『　　　　　　　　  　　　　　　　』の販売名を
『　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　            』に変更致しますので、
ここに謹んでご案内申しあげます。
今後とも、薬液がミントの香りの本剤をより一層のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。

謹白

・

ブランド名から一般名へ販売名を変更致します。1
従来品 変更品

88×141×85 (㎜)70×168×85 (㎜)

・

・

販売名変更（一般名収載）のご案内

フルチカゾンプロピオン酸エステル点鼻液50㎍「CEO」
28噴霧用　2.04㎎4mL1瓶：385.50円
56噴霧用　4.08㎎8mL1瓶：695.40円

薬   価

ミリカレット点鼻液50㎍28噴霧用・56噴霧用：2021年3月31日経過措置期限

製品名・包装 　項目
個装箱 カートン箱

寸法（mm）
たて×よこ×高さ

重量（g） 寸法（mm）
たて×よこ×高さ

詰数（箱） 重量（kg）

フルチカゾンプロピオン酸
エステル点鼻液50㎍
「CEO」28噴霧用

（4mL×10）

〔包装薬価〕3,855円

統一商品コード 123-16215-9

88×141×85 270 475×300×115 10 3.2

GS1 販売包装単位

GS1 調剤包装単位

HOT番号 1173703010201

フルチカゾンプロピオン酸
エステル点鼻液50㎍
「CEO」56噴霧用

（8mL×10）

〔包装薬価〕6,954円

統一商品コード 123-16216-6

88×141×85 306 475×300×115 10 3.6

GS1 販売包装単位

GS1 調剤包装単位

HOT番号 1173710010201

販売名 薬価基準収載医薬品コード YJコード レセプト電算処理システムコード

フルチカゾンプロピオン酸エステル点鼻液50㎍
「CEO」28噴霧用 1329707Q1017 1329707Q1297 621737001

フルチカゾンプロピオン酸エステル点鼻液50㎍
「CEO」56噴霧用 1329707Q3249 1329707Q3249 621737101

販売名 包装 変更品初回製造番号 出荷予定月

フルチカゾンプロピオン酸エステル点鼻液50㎍
「CEO」28噴霧用 4mL×10 N001 2020年9月以降

フルチカゾンプロピオン酸エステル点鼻液50㎍
「CEO」56噴霧用 8mL×10 N001 2020年11月以降

※出荷予定時期は諸事情により変更になることがあります。